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آقایوزیرتاوانمیدهد؟
واکنششدیدافکارعمومیورسانههابهسخناننعمتزاده

سخنان وزیر صنعت و معدن و تجارت در روز گذشته و در 
حاشیه جلســه هیئت دولت خطاب به استقبال کنندگان 
از کمپین خرید خودروی صفــر ممنوع، از همان ابتدای 
انتشــار آن در ســطح رســانه ها واکنش های شدیدی در 
پی داشــت. بســیاری از رســانه ها از طیف هــا و با جهت 
گیری های سیاسی متفاوت نسبت به این سخنان واکنش 
نشــان دادند و ضد انقلاب و خائن خوانــدن مردم ایران 
را گونه ای از اتهــام و بی حرمتی به مــردم تلقی کرده اند. 
در همیــن حال افکار عمومی نیز به شــدت به ســخنان 
نعمت زاده واکنش نشــان داده و تا جایی به پیش رفته اند 
که خواهان عذرخواهی و یا اســتعفا و عزل وزیر صنعت از 

سوی مجلس و دولت شده اند.
اما موضوع به همین جا نیز ختم نشده است. از روز گذشته 
گزارشــات و اخبار خودرویی در ســطح رســانه ها و اظهار 
نظرات کارشناسان درمورد وضعیت بازار خودرو و آینده آن 
و همچنین شرایط فعلی خودروسازی در کشور که از چند 
ماه قبل و بعد از توافق هسته ای سرعت و گستردگی گرفته 
بود، پس از سخنان وزیر صنعت جهت گیری خاصی پیدا 
کرده است و حجم انتقادات کارشناسان به وضعیت خودرو 

در کشور نیز افزایش یافته.

روندنزولیقیمتخودروادامهداراست
ســعید موتمنی عضو اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو در 
این باره معتقد اســت: در حال حاضر عرضه خودرو بیش 
از تقاضاســت اما رغبتی از ســوی مردم برای خرید دیده 

نمی شــود. وی افزود: در گذشته مردم خودرو را به عنوان 
کالای ســرمایه ای در نظر داشتند اما در حال حاضر تمام 
افرادی که احتیــاج واقعی به خرید خودرو دارند آن را تهیه 
می کنند. وی با اشاره به قیمت برخی از خودروهای ساخت 
داخل گفت: بــه عنوان مثال پژوی پارس خودرو طی یک 
ماه گذشــته با کاهش ۶۰۰هزار تومانــی از ۳۵میلیون و 
۷۰۰هزار تومان به ۳۵میلیون تومان رســیده است و پژو 
۴۰۵ جــی ال ایکــس از  ۲۹میلیون و ۵۰۰هــزار تومان 
به ۲۸میلیون و ۲۰۰هزار تومان رســیده اســت. موتمنی 
تصریح کرد: همچنیــن ال ۹۰ ایران خودرو با ۳میلیون و 
نیم کاهش از ۴۲میلیون تومان به ۳۸میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان رسیده است. اما درمورد دو خودروی ۲۰۶ تیپ ۵ و 
ســمند تغییر قیمتی نداشــته ایم اما ۲۰۶ تیپ ۲ طی یک 
ماه گذشــته از ۳۳میلیــون تومان به ۳۲میلیــون تومان و 
سراتوی ســایپا با ۷میلیون تومان افت قیمت مواجه شده 
و از ۹۱میلیون تومان به ۸۳میلیون تومان رســیده است. 
وی ادامــه داد: دنا نیــز ۳میلیون تومان کاهــش یافته و 
از ۴۳میلیــون تومان به ۴۰میلیون تومان رســیده اســت 
همچنیــن خودروهای چینی بین ۸ تــا ۱۰ میلیون تومان 

افت قیمت داشته اند.
وی معتقد است: در صورتی که شرکت ها هزینه های سربار 
خود را کاهش دهند و کیفیت محصولات خود را بالا ببرند 
مردم نیز برای خرید اقدام خواهند کرد اما به نظر می رسد 
تا زمانی که بازار به ثبات برسد چند ماهی اوضاع به همین 

منوال باشد.

پیشنهادتحقیقوتفحصازواردات
خودروهایچینی

در همین حال عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســلامی از طرح مجلس برای تحقیق و تفحص 
از واردات خودروهــای بی کیفیــت چینی به کشــور خبر 

داده است.
سیدشریف حســینی در این زمینه اظهار کرده که مجلس 
دربــاره واردات خودروهــای چینــی بی کیفیت و کســب 
سودهای کلان و غیرمتعارف در این راه توسط برخی افراد 
خاص، بررســی و تحقیــق و تفحص انجــام خواهد داد تا 
موضوع شفاف شود. وی همچنین از وجود نوعی انحصار 
در واردات خودروهای چینی خبر داده و خاطرنشان کرده 
که در ســال های اخیر تنها افراد محدودی می توانســتند 
خودروی چینی وارد کنند و در نهایت همین افراد به ســود 
نجومی دســت یافتند که ارتباطات این افراد باید شــفاف 

شود.
اظهــارات این نماینده مجلس شــورای اســلامی درباره 
ســودهای نجومی و غیرمتعارف واردکننــده خودروهای 
چینی در حالی است که پیش از این نیز برخی کارشناسان 
از عملکــرد واردکنندگان این محصولات به کشــور انتقاد 
کرده بودند. در این زمینــه محمد جعفری، رئیس انجمن 
ملی حمایت از حقــوق مصرف کنندگان، اظهار کرده بود: 
واردکنندگان به ویژه واردکننده خودروهای چینی و کره ای 
عملکرد نامطلوب و تخلفاتی همچون گران فروشی، عدم 
تحویــل به موقع خودروهای فروخته شــده و نبود قطعات 

یدکی در خدمات پس از فروش داشته اند. گران فروشی در 
برخی برندهای خودروهای وارداتی محرز است.

تنهاظاهرخودروراعوضکردهایم
امــا واکنش ها به وضعیت خودروســازان به آنجا رســیده 
است که سردار نقدی رئیس ســازمان بسیج مستضعفین 
نیز در اظهاراتی به انتقادات شدید از خودروسازان پرداخته 
است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: ما در برخی 
از صنایع نظیر خودروســازی همچنان پیشرفت حقیقی را 
شاهد نیستیم، به طوری که ما تنها ظاهر خودرو را عوض 
کرده ایم، در حالی کــه با تکیه بر دانــش بومی می توانیم 
خودرویی مناســب خانواده های ایرانی و شــرایط و اقلیم 
این کشــور تولید و روانه بازار کنیم. وی با اشاره به مقایسه 
صنعت خودرو و هوافضا در کشــور، بیــان کرد: برخلاف 
انتظار پیشرفت های صنعت هوافضای کشور قابل قیاس 
با صنعت خودرو که اغلب یک صنعت وابســته و غیرقابل 
تحرک باقی مانده، نیســت و ما باید یک حرکت متفاوتی را 

در این حوزه شاهد باشیم.
این همه ســوای اعتراضات گسترده رســانه ای است که 
در قالب تحلیل و پاســخ گویی به اظهارات اخیر نعمت زاده 
منتشــر شــده اســت و کار را به راه انــدازی کمپینی برای 
عذرخواهی وزیر صنعت از مردم ایران کشانده است. حال 
گویــا وزیر صنعت و معــدن و تجارت تــاوان حمایت های 
بی دریغ خود از صنعت خودروی کشور طی دو سال گذشته 

را با این اظهارنظر عجیب به یک باره پس می دهد.

آغازشناساییاقشارضعیفیارانهبگیر
احمدی میدری عــاون رفاهی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از 
همین رو یکی از مهم ترین اقدامات 
حوزه رفاه اجتماعــی این وزارتخانه 
شناســایی اقتصادی خانوارها بود؛ 
در حال حاضر در ایــن حوزه فرآیند 
شناسایی افراد نیازمند کمک های 

دولتی آغــاز شــده و درحــال جمــع آوری اطلاعات 
اقتصادی تمامی خانوارهای کشــور اســت. نتیجه و 
دستاورد این اقدام در صورت شناسایی دقیق، عدالت 

در توزیع و کاهش فقر است.
معاون رفاهی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید 
کــرد: در دولت یازدهــم همچنیــن در جهت کمک 
به اقشــار آســیب پذیر علاوه بر پرداخــت یارانه  نقدی 
از ســوی دولت، در سال گذشــته بیش از ۱۰میلیون 
ســبد کالای امنیت غذایی بین خانوارهــای نیازمند 
توزیع شــد؛ این اقدام رفاهی و حمایتــی وزارتخانه در 
پرداخت یارانــه غیرنقدی با هدف جلوگیری از افزایش 

نقدینگی به واسطه شارژ غیرنقدی 
کارت مشمولان، ســرمایه گذاری 
غیرمســتقیم در اقتصــاد کشــور، 
حمایــت از خانوارهــای کم درآمــد 
و کمــک به اقشــار آســیب پذیر در 

راستای امنیت غذایی بود.
وی با اشاره به تشکیل دوره شورای 
عالی رفاه با هدف شناســایی فقر چند بعدی تشکیل و 
سازوکارهایی برای بهبود وضعیت آموزش و بهداشتی 
کودکان بی تابعیت تدوین شــد. میــدری با بیان اینکه 
تدوین طرح شبکه ســازی ســازمان های مــردم نهاد 
حوزه رفــاه و تامیــن اجتماعی و افزایش مشــارکت، 
توانمندی ها و ظرفیت های ســازمان های مردم نهاد 
در حــوزه رفــاه از اقدامات مهم این وزارتخانه اســت، 
گفت: بازسازی و تکمیل پایگاه اطلاعات نظام جامع 
رفاه و تامین اجتماعــی و ایجاد بانک اطلاعات جامع 
رفاه و تامین اجتماعی از دیگر دستاوردهای حوزه رفاه 

اجتماعی است.

۲/۵میلیوننفربیکارهستند
حســن طایــی معــاون کارآفرینی 
و اشــتغال وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پاســخ به این ســوال 
مبنی بر اینکه هم اکنون چه تعداد 
بیکار در کشــور حضور دارند که در 
هیچ یک از کارگاه هــا به طور دائم 
مشــغول بــه کار نیســتند، گفت: 

بیکاری براســاس تعریف ســازمان بین المللی کار، 
مفاهیم متفاوتــی دارد. وی افزود: بــه عنوان مثال 
اگر مامور سرشــماری با مراجعه به کارگاه با کارگرانی 
که یک ســاعت دارای کار باشند مواجه شود، شاغل 
به حســاب می آید و اگر یک ساعت هم بیکار باشند، 

بیکار.
طائی گفت: هم اکنون رســما آمار بیکاری ۱۱درصد 
اســت که شــامل ۲/۵میلیون نفر در کشور می شوند 
که ایــن میــزان با محاســبه ســنین مختلــف تغییر 
می کند. معاون کارآفرینی و اشــتغال وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعــی با بیان اینکه بیــکاری در جنبه های 

مختلــف تعاریف متعــددی دارد، 
گفت: به عنوان مثــال، هم اکنون 
شــاغلانی در کشــور هســتند که 
درآمدشــان هزینه هــا را پوشــش 
نمی دهــد که ایــن افــراد از نظر ما 
بیکار هستند. وی گفت: شغل این 
افراد به شکلی اســت که نمی تواند 
 آنــان را از فقــر مطلــق خــارج و بــه فقــر نســبی ت

غییر دهد.
طائی در واکنش به این موضوع که اگر ورود ســالانه 
۸۰۰هــزار نفر به بازار کار را بپذیریــد و آمار بیکاری در 
کشور بیش از ۲/۵میلیون نفر خواهد بود، گفت: این 
طور نیست که سالانه ۸۰۰هزار نفر به سنین بازار کار 
برسند و نیازمند اشــتغال باشند. وی افزود: قطعا این 
افراد به نوعی جذب بازار کار می شــوند و ســالانه هم 
بخشــی از مردم جذب کارگاه ها و صنایع شده اند، اما 
در مجموع، سال ۹۳ نســبت به سال ۹۲ وضعیت کار 

بهتر شده.

تولید نفت ایران به 
۲/۹میلیون بشکه رسید

بلومبرگ اعلام کرد تولید نفت ایران در اوت امســال 
۵۰هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲/۹میلیون 
بشکه در روز رسید که بالاترین رقم تولید نفت ایران از 

جولای ۲۰۱۲ به این سو بوده است.
بلومبرگ بر اســاس محاسبات خود اعلام کرد تولید 
نفــت اوپــک در اوت ۲۰۱۵ بــا افزایــش ۱۰۸هزار 
بشــکه ای نســبت به ماه قبل از آن مواجه شــد و به 

۳۲/۳۱میلیون بشکه در روز رسید.
افزایش قابــل توجه تولید نفت اوپــک در این ماه در 
حالی است که قیمت نفت طی هفته های اخیر بیش 
از پیش کاهش یافته و به حدود ۵۰ دلار در هر بشکه 

رسیده است.
روز گذشته اوپک در گزارشی اعلام کرد در نظر دارد 
با دیگر تولیدکنندگان نفت برای رســیدن به قیمتی 

عادلانه مذاکره کند.
اعضای اوپک در نشست ژوئن ۲۰۱۵ با وجود نصف 
شــدن قیمت نفت طی یک سال گذشته سقف تولید 
این ســازمان را در ســطح ۳۰میلیون بشــکه در روز 

حفظ کردند.
در پی اعــلام تمایــل اوپک بــرای مذاکره با ســایر 
تولیدکنندگان، قیمت جهانــی نفت برای تحویل در 
ماه اکتبر ۴/۱ دلار افزایــش یافت و به ۵۴/۱۵ دلار 
در هر بشکه رسید. این قیمت بالاترین قیمت نفت از 

جولای ۲۰۱۴ تا کنون بود.
در عین حال با اوج گیری مجدد نگرانی ها نسبت به 
وضعیت اقتصادی چین در معاملات امروز سه شنبه 
قیمــت نفــت برنــت ۱/۵۱ دلار کاهش یافــت و به 
۵۲/۶۴ دلار در هر بشــکه رسید. قیمت نفت سبک 
آمریکا نیز با کاهش ۱/۵۲ دلاری به ۴۷/۶۸ دلار در 

هر بشکه رسید.
بر اســاس برآوردهای بلومبرگ، تولید نفت ایران در 
اوت امسال ۵۰هزار بشکه در روز افزایش یافت و به 
۲/۹میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین رقم تولید 

نفت ایران از جولای ۲۰۱۲ به این سو بوده است.
تولیــد نفت امارات نیــز در این ماه ۱۵۰هزار بشــکه 
افزایش یافته و ۲/۹۵میلیون بشکه در روز شد. تولید 
نفت عراق با افزایش ۵هزار بشکه ای به ۴/۳میلیون 

بشکه در روز رسیده است.
عربستان که متهم اصلی سقوط قیمت نفت از سال 
گذشته بوده و در راستای سیاست تحریم ایران تولید 
نفت خود را افزایش داده در ماه اوت ۷۰هزار بشکه از 
تولید خود کاســت و ۱۰/۵میلیون بشکه در روز نفت 
روانه بازار کرد. این نخســتین بار طی ۹ ماه گذشــته 
است که عربستان تولید نفت خود را کاهش می دهد.
افزایش مصرف سوخت در داخل به دلیل گرمای هوا 
و برای استفاده از وسایل سرمازا علت افت تولید نفت 

عربستان در ماه اوت شناخته شده است.
این گزارش درحالی منتشــر شــده اســت که اخیرا 
تحلیل هایی در مورد عدم تمایل عربســتان سعودی 
برای کاهــش تولید نفت به قصد خــارج کردن نفت 
شــیل آمریکا از چرخه تولید و ضربــه زدن به اقتصاد 

ایران بعد از تحریم ها منتشر شده بود.

رصدخانه

هیچبرنامهایبرایروابطاقتصادیباآمریکانداریم
وزیــر صنعــت، معــدن و 
تجارت در ارتباط با تصمیم 
دولت برای برقراری روابط 
تجاری بــا آمریــکا گفت: 
فعلا هیچ برنامــه ای برای 
برقراری روابط تجاری با این 
کشــور نداریم. نعمت زاده 

درباره  نظر دولت درباره برقراری روابط تجاری 
با آمریــکا، با توجه به نگرانی هایــی که در باره 
نفوذ این کشــور در ایران وجــود دارد، گفت: 
»فعــلا هیچ برنامــه ای برای برقــراری روابط 
اقتصــادی با آمریکا نداریــم«. وی همچنین 
درباره برنامه های وزارت صنعت برای اشتغال 

فارغ التحصیــلان افزود: 
در صورتی که صنعت کشور 
راه بیفتد مشکلات اشتغال 
فارغ التحصیــلان نیز حل 
می شود. این مقام مسئول 
درباره واردات ســیگار نیز 
گفت: برنامه هایــی برای 
جلوگیری از قاچاق سیگار به کشور وجود دارد 
و ما می خواهیم واردات سیگار را قانونی کنیم. 
مجید تخت روانچــی معاون وزیر خارجه ایران 
نیز اخیرا در مصاحبه با نشریه بلومبرگ درمورد 
تجارت با آمریــکا گفت: »در حــال حاضر به 

تجارت با آمریکا فکر نمی کنیم«.

برگرانیهیچکالاییصحهنمیگذاریم
رئیــس ســازمان حمایــت 
و  ن  گا ف کننــد مصر
تولیدکننــدگان بــا تاکید بر 
اینکه برای افزایش قیمت ها 
تا کنون از طریق ســازمان 
حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان موردی ابلاغ 

نشده است و هیچ گونه تعدیل قیمتی رسمیت 
نــدارد، گفت: بــر گرانی هیــچ کالایی صحه 
نمی گذاریم. سیدمحمود نوابی در پاسخ به این 
پرسش که چرا شــاهد افزایش قیمت شیر در 
برخی برندها طی روزهای اخیر بوده ایم؟ گفت: 
بر اساس گزارشی که به دست من رسیده است 

و آمــاری که بازرســانی که 
از سراســر کشــور داده اند، 
افزایش قیمت نداشــتیم و 
برداشــت من این است که 
در برخی موارد ممکن است 
بر اســاس مصوبــه ای که 
مربوط به قیمت ۵۸ قلم کالا 
در سال گذشته می شود، موارد ویژه و استفاده 
از طعم دهنده ها در کالاها تاثیر داشــته باشد. 
وی با اشاره به اینکه قیمت لبنیات نباید افزایش 
پیدا کرده باشــد، گفت:  در صورت مشاهده در 
خدمت مصرف کنندگان هستیم و می توانند با 
سامانه ۱۲۴ تماس گرفته و طرح شکایت کنند.

افزایش۷دلاریبهایجهانیطلا
با بروز نشانه های جدیدی 
از تضعیــف اقتصــاد چین 
قیمت طــلا در معاملات 
امــروز افزایش یافــت اما 
گمانه زنی ها درمورد اینکه 
فدرال رزرو نرخ بهره بانکی 
را این مــاه افزایش خواهد 

داد، مانــع از افزایش بیشــتر قیمت ها شــد. 
تولیدات صنعتی چین بیشــترین ســرعت در 
گوســت کاهش یافت  ۳ ســال گذشته در ماه آ
همچنین ســفارش های داخلــی و صادراتی 
نیز افت کــرد و این آمار ســبب نگرانی و ترس 
سرمایه گذاران از زمین خوردن سخت دومین 

اقتصــاد بزرگ جهان شــد. 
هر اونس طــلا در بازارهای 
جهانی با ۷/۳۷ دلار افزایش 
۱۱۴۲/۳۰ دلار معامله شد. 
گوســت را به علت  طلا ماه آ
نگرانــی درمورد رشــد کند 
اقتصادی چین با ۳/۵درصد 
افزایــش قیمــت به پایــان برد. ریک اســپونر 
تحلیلگر ارشد بازار طلا گفت: »من فکر می کنم 
اگر ما ارقام قوی در آمار فرصت های شغلی در 
بخش غیرکشاورزی ببینیم، فرصتی به بانک 
مرکزی آمریکا داده می شود تا در ماه سپتامبر 
حرکت خود را در افزایش نرخ بهره انجام دهد.«

اقتصاد


